
a 
�} UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n.º 0821 ·2016-UNAP 
lquitos, 14 de julio de 2016 

Rectorado 

El Oficio n.0 2Sl··FFB·UNAP·2016, presentado el 14 de julio de 2016, por el coordinador de la Facultad de 
Farmacia y Bioquímica, sobre ratificación de la Resolución de Coordinación n.0 136-FFB·UNAP-2016; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio de visto, don Luis Alberto Vilchez Alcala, coordinador de la Facultad de Farmacia y 
Bioquímica, solicita al rector ratificar la Resolución de Coordinación n.0 136·FFB·UNAP·2016, del 18 de junio 
de 2016, en la que se resuelve encargar a don Henry Vladímir Delgado Wong, docente nombrado, auxiliar a 
tiempo completo, como director del Departamento Académico de Farmacia y Bioquímica de la Facultad 
antes mencionada de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, a partir del 18 de junio ¡:I 31 de 
diciembre de 2016; 

Que, por la razón expuesta, es procedente atender lo solicitado por el coordinador de la Facultad de 
Farmacia y Bioquímica; 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.0 23733 y el Estatuto de la UNAP 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.· Ratificar la Resolución de Coordinación n.0 136-FFB·UNAP-2016, del 18 de junio de 
2016, de la Facultad de Farmacia y Bioquímica, con los siguientes términos: 

•encargar a don Henrt Vladimir Delgado Wong, docente nombrado, auxiliar a tiempo completo, 
como director del Departamento Académico de Farmacia y Bioquímica de la Facultad de Farmacia 
y Bioquímica de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, a partir del 18 de junio al 31 de 
diciembre de 2016." 

ARTÍCULO SEGUNDO.· Autorizar a lo> jefes de las Oficinas Generales de Administración, Recursos Humanos 
y Planificación para abonar a la docente mencionada la bonificación correspondiente, cargando el egreso a 
la estructura funcional programática, cadena de gasto y fuentes de financiamientos de los créditos 
presupuestarios aprobados en el Presupuesto Institucional del Ejercicio Fiscal del 2016. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Alba��z 

SECRETARIA GEN�RAL 

Ol5t.:OGA.OGP, fFB,OGRH, Leg�jo,Remunerac,Upp,ff8,R.x,lnt,Ar(hfvo(2) 
mp<:. 


